Администрация Лычакского   сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «27» июня 2022 г.                                                                         № 55

Об особом противопожарном  режиме

на территории  Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района.

                  В соответствии со  статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  ,статьей 15.1   закона Волгоградской

области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности» ,

Постановлением Губернатора Волгоградской области от 23.06.2022 г. № 376 «Об

особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории  Лычакского сельского

поселения, обусловленных ландшафтными пожарами, обеспечения пожарной

безопасности населенных пунктов, прилегающих территорий

П о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Лычакского сельского поселения особый

противопожарный режим с 27.06.2022 г.

2. На период действия особого противопожарного режима, установленного

постановлением Губернатора Волгоградской области от 23.06.2022 г. № 376

«Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской

области»,на территории Лычакского сельского поселения ввести следующие

дополнительные требования пожарной безопасности:

-  запрет на  разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в

том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы

и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест,

специально отведенных для указанных видов работ;

- регулярное проведение очистки территории от мусора, горючих отходов,

сухой травы, камыша и спиленных веток;

- осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования

населенных пунктов и прилегающих к ним зон;

- обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;

- обеспечить готовность  имеющихся подразделений добровольной

пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения)

техники;

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер

пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех

форм собственности на период действия особого противопожарного режима:

- принять меры по уборке сухой травы, валежника, иного горючего мусора с

территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, учреждений;

- осуществить иные мероприятия, установленные статьей 37 Федерального

закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному обнародованию.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лычакского  сельского поселения                                            А.К.Киреев